Российская Федерация, Республика Марий Эл,

Юринский муниципальный район, Марьинское сельское поселение

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Марьинской сельской администрации

              №  94                                                                от  18  декабря  2020 года

Об утверждении Положения о порядке проведения экспериментов
в ходе реализации программы развития муниципальной службы
в Марьинском сельском поселении
    В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также в целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления Марьинского сельского поселения, Марьинская сельская администрация
п о с т а н о в л я е т :
     1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения экспериментов в ходе реализации программы развития муниципальной службы в Марьинском сельском поселении.

2. Признать утратившим силу постановление администрации                          муниципального образования «Марьинское сельское поселение» от 02 мая 2012 года № 26 «Об утверждении Положения о порядке проведения экспериментов в ходе реализации программы развития муниципальной службы в муниципальном образовании «Марьинское сельское поселение»».

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде               Марьинской сельской администрации и разместить на  официальном сайте  Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка – Марьинское сельское поселение).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Марьинской                                                                                                      сельской  администрации:                                                          И.В. Ерышев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Марьинской

сельской администрации

от  18 декабря 2020 года № 94
ПОЛОЖЕНИЕ

 о порядке проведения экспериментов в ходе
реализации программы развития муниципальной службы

в Марьинском сельском поселении
1. Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и определяет порядок проведения в органах местного самоуправления Марьинского сельского поселения экспериментов по применению новых подходов к организации муниципальной службы в целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления Марьинского сельского поселения в ходе реализации программы развития муниципальной службы в Марьинском сельском поселении (далее – эксперимент).

2. Эксперимент может проводиться одновременно в одном или нескольких органах местного самоуправления Марьинского сельского поселения.
3. Эксперимент проводится в целях:

апробации и внедрения современных технологий управления, включающих в себя новые методы планирования и финансирования деятельности органов местного самоуправления Марьинского сельского поселения (далее – органы местного самоуправления) и стимулирования профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих в органах местного самоуправления Марьинского сельского поселения (далее – муниципальные служащие);

апробации и внедрения системы показателей и критериев оценки деятельности органов местного самоуправления, а также профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих;

совершенствования оплаты труда и регламентации деятельности муниципальных служащих;

совершенствования финансово-экономического и материально-технического обеспечения муниципальной службы;

оптимизации структуры и штатной численности органов местного самоуправления;

совершенствования системы подготовки и профессионального развития муниципальных служащих;

достижения иных целей, связанных с совершенствованием деятельности органов местного самоуправления и повышением эффективности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих.

4. Цели, задачи и содержание эксперимента, а также порядок, условия и сроки проведения эксперимента, порядок и сроки представления итоговых отчетов о проведении эксперимента устанавливаются нормативными правовыми актами.

5. Финансирование расходов органов местного самоуправления, связанных с проведением эксперимента, осуществляется за счет и в пределах средств бюджета Марьинского сельского поселения, предусмотренных на реализацию программы развития муниципальной службы в Марьинском сельском поселении.

6. Эксперимент проводится в органе местного самоуправления в соответствии с планом-графиком, утвержденным руководителем органа местного самоуправления в 10-дневный срок со дня издания нормативного правового акта о проведении эксперимента.

7. В плане-графике, предусмотренном пунктом 6 настоящего Положения, указывается:

сроки, метод и форма проведения эксперимента;

этапы проведения эксперимента и ожидаемые результаты каждого из этапов;

средства контроля и обеспечения достоверности результатов эксперимента;

формы отчетности по итогам эксперимента в целом и каждого из его этапов в отдельности;

данные по кадровому, экономическому, материально-техническому и иному обеспечению эксперимента на каждом этапе;

должностное лицо, ответственное за проведение эксперимента, а также должностные лица, ответственные за проведение каждого из этапов эксперимента;

ожидаемые результаты проведения эксперимента.

8. Изменение условий трудового договора муниципальных служащих – участников эксперимента на время проведения эксперимента осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Проведение эксперимента не должно приводить к уменьшению размера денежного содержания муниципальных служащих – участников эксперимента по сравнению с денежным содержанием данных муниципальных служащих на момент начала проведения эксперимента, а также к понижению их в должности муниципальной службы по сравнению с должностями муниципальной службы, замещаемыми муниципальными служащими на момент начала проведения эксперимента.

9. Информация о ходе и результатах эксперимента публикуется в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) в средствах массовой информации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Итоговый отчет о проведении эксперимента в органе местного самоуправления в течение одного месяца со дня завершения эксперимента утверждается руководителем органа местного самоуправления и представляется Главе Марьинского сельского поселения в порядке, установленном нормативным правовым актом.

11. Итоговый отчет, указанный в пункте 10 настоящего Положения, включает в себя:

описание мероприятий, осуществленных в ходе проведения эксперимента;

сведения о достигнутых в ходе проведения эксперимента целях и решенных задачах;

сведения о возможностях, порядке и формах использования положительных результатов эксперимента в органе местного самоуправления;

предложения о совершенствовании нормативно-правового регулирования муниципальной службы по результатам эксперимента;

предложения о повышении эффективности муниципальной службы по результатам эксперимента;

сведения о средствах местного бюджета, израсходованных на проведение эксперимента.

12. В течение трех месяцев со дня завершения эксперимента на основе анализа достигнутых в ходе эксперимента целей и задач Главой Марьинского сельского поселения принимается решение о целесообразности использования результатов эксперимента в органах местного самоуправления.

____________________________

PAGE